
  

  

Surara ENDENCIA 
Ru COMPAÑÍAS Y VALQUÍS     SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14 0 0 3 0 1 0 1 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de Compañías y Valores es un 

organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores es el organismo técnico y con autonomía 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y 

otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se 

halla investido de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las compañías que habiendo sido declaradas inactivas, persistan en 

tal situación; 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactividad de las Compañías constantes en este 

considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes 

compañías; 

  

  

  

    

. "| FECHA . 
o . CANTÓN FECHA REG. CANTÓN 

EXP. | COMPAÑÍA NOTARÍA NOTARÍA ESC. MERC. | REG, MERC. 
126490 | COMTURNOS.A 16 GUAYAQUIL 28/02/2007 | 02/09/2007 NOBOL 
130379 | KITS DE MANGUERAS Y ENSAMBLES 16 GUAYAQUIL 19/02/2008 | 28/03/2008 NOBOL 

KIMANENSA S.A 

188552 // TRANSPORTE PESADO NOBOL SA, 30 GUAYAQUIL 11/04/2011 | 26/04/2011 NOBOL 
TRANSPENOLSA               

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías y Valores, mediante 

Resolución No. ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19 mayo de 2014. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el cuarto considerando cuarto de esta 

Resolución por estar incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art, 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a tos Representantes Legales de las indicadas compañias mediante la publicación de la presente Resolución 

que se realizará, inmediatamente, por una sola vez, en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución 

lo hagan dentro del término de diez días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a 

cargo del Regístro Mercantil del domicilio principal de las compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 

referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 

Superintendencia de Compañías y Valores. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 

inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en esta Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido de 

la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán 

razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y 

advertirles que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3,- Extinguir las 

obligaciones anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 

respectivos representantes legales, y conferírles todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de tas sociedades, a 

fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 

Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

  

  

 



SUPERINTENDENCIA 
Vi COMPARTAS Y VALORES 

  

E 
E 

EE SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, 

no hagan las inscripciones o anotaciones, si no intervintere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para 

tos fines consiguientes, 

ARTICULO UNDECIMIO,- ORDENAR que previo a la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 
Sociedades de la Superintendencia de Compañías y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañfas y Valores, en Guayaquil, al 

  

    
   RLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CCC/CBA.- 

 



  

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Nobol 

NUMERO DE REPERTORIO: 25 

FECHA DE REPERTORIO: 22/07/2015 

En cumplimiento a lo dispuesto en la Ley, el Registrador Mercantil del Cantón Nobol, 

ha sido inscrito el siguiente acto: Con fecha veintidós de Julio del dos mil quince la 

Resolución N2SCV-INC-DINASD-SD-14-0030191, dictada el diecisiete de Noviembre del 

Registrador 

    

     



  

    

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 

  

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

  

QUE el artículo 430 de la Ley de Compafñilas dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores es el 
organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, 
actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y 
condiciones establecidas o - 

QUE el tercer incio del artículo 360 Lie de compañiS denon que “Si transcurrido el término de treinta 
días desde la notificación persistiere la inactividad, el Superintendente podrá declarar disuelta a la compañía y ordenar 

¡A su liquidación" pr o 
A O 

QUE mediante Resolución No. Sóv- -INC- DNASD-SD- 14- 0030151 del 17 de noviembre del 2014; se declaró la 
disolución de varias compañías entre las que se encuentra ja” compañía TRANSPORTE PESADO NOBOL S.A. 

¡TRANSPENOLSA-—con-domiclio en el cantón Nobol; ATT a a Ñ 

QUEfla referida compañía se encuentri al día en sus obligaciones spcietarias; DA 

( QUE la compañía ha superado Ta causal que motivó la ccoo de disolución; A 
A 

ÑEN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías y Valores mediante las Resoluciones No. ADM 
34002 de 6 de febrero de 2014 y" No. se. INAF.DNTH.2014.111 del 15 de mayo del 2014; 

j 

A RE 

  

SUELVE: 

  

ARTICULO PRIMERO:--EXCLUIR a lá compañía TRANSPORTE PESADO NOBOL S.A. TRANSPENÑOLSA 

_——sie la-Resolución No. SCV-INC- DNASD- -SD-14- panal de de 17 de noviembre del 2014. A TA . 

£ 
Á ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR | con elta Resolución, al representante legal de la compañía 

TRANSPORTE PE PESADO NOBOL/S.A, TRANSPENOLSA 37 Xx 
e a £ o. 

ARTICULO * TERCERO.- DISPONER qe se tome nota de la preseñte Resolución al margen de la Resolución 
No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030191 del/17 de noviembre del dá 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta” Resolución al Director Regionál del Servicio de 
Rentas Internas del Litoral Sur. A 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en 200 

    
    

  

3 Zas 

“ABSCARLOTA CAMACHO COELLO .... 
RECTORA DE DISOLUCIÓN - 

  

1.4 

: - SurerinTEnDENCIA Cc E RTIFIC Q 
Exp. No. 138.552 = 
Trámite No. 60.256 A DR COMPAÑIAS VAL MEA Y sti 

2 QUE EL PRESENTE DOCUMERTO ES FIEL COPIA 
Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (B£4.PAPUMENTO QUE CONSTA EN EL EXPEDIENTE 

Teléfonos: (04) 2325380 
vwwew.supercias.gob.ec GUAYAQUIL, 1 6 JUL 2015 

Dead 
Ab. Katherine Merino Espinoza 

PROSECRETARIA 

    



  

  
  

  
    

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCIÓN No. SCV-INC-DNASD-SD-14- 0 0 3 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores es el 
organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, 
actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y 
condiciones establecidas A 

QUE el tercer i incio del artículo 360 Le de compantás áspone que “Si transcurrido el término de treinta 

su liquidación”; O A 

Lu mediante Resolución No. SGV-INC- DNASD-SD-14-0030. Sa 17 de noviembre del LA ca la 

disolución de varias compañías entre laz que se encuentra Ja” compañía TRANSPORTE PESADO NOBOL S.A. 

  

RANSPENOLS?- -condomicilio en el cantón Nobol; / A 

. DS V s á £, rr », 
QUE fla referida compañía, se encuentra al día en sus obligaciones societarios; XA A 

E N 
QUE la compañía ha A que motivófa ao de disolución; _— 

  

14-002 de 6 de febrero d de YN, SC.INAF.DNTH. 2014, 111 del 19 de mayo del 2014; 

E edoverve! 
=> | 

ARTICULO PRIMEROEXCLUIR a l compañía RANSPORTE PESADO NOBOL S.. E SS 

_—de la-Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-. j030191 del 17 de norte del 2014. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR | con esta Recolción Na representante UR de la ojo 
TRANSPORTE PE PESADO NOBO1/S.A. TRANSPENOLSA < UA 

ARTICULO TERCERÓ.- DISPONER que se tome nota Ne la precia ROSOlUCION al margen “> la Lencin o 
SCV-INC-DNASD-SD-14-0030191 de)/17 de noviembre del" 201 

e 
ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta "Resolución al Director ca del Servicio de 

Rentas Internas del. Litoral Sur." 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en 200 

  

ecc. 

DE COMPAÑIAS VALOUEA Y SEGUROS 

== QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES FIEL COP! 
Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (eHEÍNBOCUMENTO QUE CONSTA EN EL EXPEDIEN 

Teléfonos: (04) 2825880 

cuayacuiL, 16 JUL 2015 

Exp. No. 138.552 
Trámite No. 60.256 sera CERTIFICO 

www.supercias.gob.ec 

  

Ab, Katherine Merino Espino? 
PROSECRETARIA 

   

A 
E   
 



DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL RECIBIDO 
A y , HORA: 06 00T 201 Jero 

Receptor: 

 



  

  
  

AIPONACADELAECLA DO, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 

  

   

  

RESOLUCIÓN No, SCV-INC-DNASD-SD-14- 0 0 3 0 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañífas y Valores es el 
organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, 
actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y 
condiciones establecidas por la-iéy; 

QUE el tercer incio del artículo 360 Lo de Comparisó denone que “Si transcurrido el término de treinta 
días desde la notificación persistiere la inactividad, el Superintendente podrá declarar disuelta a la compañía y ordenar 
su liquidación”. A To 

e A 

Y uE mediante Resolución No. 8 sGv- INC-DNASD-SD-14- 0030ióia 17 de noviembre del 201% se declaró la 
disolución de varias compañías entre las que se encuentra la” compañía TRANSPORTE PESADO NOBOL S.A. 
RANSPENOLSA—con domicilio en el cantén A A a Y AT NX 

QUEfla referida compañía se encuentra al día en sus obligaciones sccietarias; 

QUE lacompañía ha superado lá é3usal que motivó/la declaratorja de disolución; 

  

EN Uso de las facultadés conferidas por la Superintenderita de Compañias y Valores mediante las Resoluciones No. ADM 
3002 de 6 de febrero de 2014 y- No. SC.INAF.DNTH. TO .111 del 19 de mayo del 2014; 

A NX RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO:-EXCLUIR a 1h compañía TRANSPORTE PESADO NOBOL S.A. TRANSPEÑOLSA 
_ —de-la-Resolución No, SCV-: -INC-DRASD-SD- -14-0030191 del 17 de noviembre del 2014. 

  

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR ¡ con esta Resolució 1, al representante es de la compañía 
TRANSPORTE PESADO NOBOL/S.A. TRANSPENOLSA Y o 7 

y 
SS a ? Lor 

ARTICULO TEKCERO.- DISPONER que se tome nota de la pr: seño Resolud ón al margen de la Resolución 
lO. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030191 SA de noviembre del 201. A 

    

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regioriál del Servicio de 
Rentas Internas del Litoral. Sur TU 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en 278107 

      RECTORA DE DISOLUCIÓN, n 
ce Kw 
Exp. No. 138.552 
tramita No. 60.256 remmnaz CERTIFICO 

.     

NM TOQUES Y SEQUROS 

QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES Hen 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirr O QUE CONSTA EN EL EXP 

Teléfonos: (04) 2325380 pErvÑeuMENT a 

TE amago TO 20 

A erine Merino Espinoza 
AD, Dúti 

PROSECRETARIA 

  

 


